
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ruffia.  Responsabile Procedimento: colui che ha prodotto l'atto (D.Lgs. n. 39/93 art. 3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI RUFFIA 

PROVINCIA DI CUNEO 

_____________ 

 
COPIA ALBO 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AREA AMMINISTRATIVA DEMOGRAFICA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 46 
 
 

OGGETTO: FORNITURA LIBRI DI TESTO ALUNNO DELLA SCUOLA PRIMARIA. 
ANNO SCOLASTICO 2023/2024. IMPEGNO DI SPESA.           

 

   
L’anno duemilaventiquattro addì sette del mese di ottobre 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA DEMOGRAFICA  
 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto il Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165; 
 
Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del C.C. n. 28 del 13.10.2003; 
 
Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti e per l’affidamento in economia di lavori, servizi e 
forniture approvato con deliberazione del C.C. n. 32 del 26.11.2012; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 3 del 27.01.2003; 
 
Visto il Regolamento per la disciplina dell’attribuzione ai dipendenti abilitati di responsabilità gestionali 
(art. 51, comma 1 – periodo 2 della Legge 8.6.1990 n. 142), approvato con deliberazione C.C. n. 3 del 
27.01.1997; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 
G.C. n. 55 del 20.12.2010 e s.m.i.; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 17.06.2024, con il quale sono stati assegnati al sottoscritto la 
disponibilità finanziaria relativa ai capitoli di competenza dell’ AREA AMMINISTRATIVA 
DEMOGRAFICA per la spesa in oggetto; 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ruffia.  Responsabile Procedimento: colui che ha prodotto l'atto (D.Lgs. n. 39/93 art. 3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Considerato l’assenza sul territorio del Comune di scuole gli alunni residenti in Ruffia frequentano la 
scuola primaria in altri Comuni; 

 
Vista la nota della Cartolibreria Franco di Botta Silvia, con sede a Savigliano, datata 04.10.2024, assunta 
al protocollo del Comune in data 07.10.2024 al n. 1594, con la quale si richiede il rimborso delle spese 
sostenute per la fornitura dei libri di testo ad un alunno residente in Ruffia, frequentante la scuola 
primaria a Savigliano per l’anno scolastico 2024/2025, per un importo complessivo di €. 53,86; 

 
Atteso che sussiste a carico degli Enti locali l’obbligo di sostenere la spesa per la fornitura dei libri di 
testo per gli alunni delle scuole primarie; 
 
Ritenuto, in considerazione di quanto sopra, provvedere all’impegno di spesa; 
 
Considerato che, per il presente provvedimento, si è proceduto, a norma delle vigenti leggi, alla 
generazione del codice CIG: B3512136EC; 
 
Visto il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con D.C.C. n. 70 del 18.12.2023 e s.m.i.; 
 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato preventivamente la 
regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Acquisito il parere di copertura finanziaria (art. 151 comma 4 art. 153 comma 5 D.Lgs. n. 267/00) 
espresso dal competente Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

 
DETERMINA 

 
 
1. Di impegnare, per le motivazioni evidenziate in premessa, la somma complessiva di €. 53,86 per la 

fornitura dei libri di testo ad un alunno residente in Ruffia, frequentanti la scuola primaria a 
Savigliano per l’anno scolastico 2024/2025; 
 

2. Di imputare la spesa complessiva di €. 53,86 alla voce 1590/5/1 “Fornitura gratuita di libri agli 
alunni delle scuole elementari” – Codice 04.02.104 – del bilancio di previsione 2024/2026, 
esercizio 2024; 

 
IL RESPONSABILE DELLA 

AREA AMMINISTRATIVA DEMOGRAFICA 
F.to: BOAGLIO Giampiero 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ruffia.  Responsabile Procedimento: colui che ha prodotto l'atto (D.Lgs. n. 39/93 art. 3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ruffia.  Responsabile Procedimento: colui che ha prodotto l'atto (D.Lgs. n. 39/93 art. 3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla presente determinazione, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e di attestazione di copertura finanziaria, ai sensi 
degli art. 147 bis 1° comma, art. 151 4° comma e art. 153, 5° comma, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e 
s.m.i. 
 
Ruffia, lì 07/10/2024 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: RUFFINO Cristian 
 
 
 
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Ruffia, li 08/11/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     BOAGLIO Giampiero 
 
 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi, dal 08/11/2024 al 23/11/2024. 

 
Ruffia, _____________ 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: BACCHETTA Dott. Carmelo Mario      

 
 

 


